CONSTRUTORA SUMARE LTDA CNPJ nº:
33.150.830/0001-54
O B J E TO : Elaboração de Projeto Executivo e Execução de Obras para
Pavimentação e Drenagem da estrada do Quixabá, bairro: Quixaba,
município de Campos dos Goytacazes”.
PRAZO: 480(quatrocentos e oitenta) dias.
VALOR TOTAL: R$ 23.395.192,14 (vinte e três milhões, trezentos e
noventa e cinco mil, cento e noventa e dois reais e quatorze cen-
tavos).
NATUREZA DAS DESPESAS: 44.90.51.01 e 44905107
FONTE DE RECURSO: 1.759.150 /1.501.145/ 2.501.145
PROGRAMA DE TRABALHO: 65010.15.541.0512.1850
DATA DA A S S I N AT U R A : 28 de maio de 2025
F U N D A M E N TO : Lei Federal nº 14.133/21

[...]

Autarquia de Proteção e Defesa do Consumidor - PRO-
CON-RJ e a TIMES BRASIL MEDIA LTDA.
OBJETO: Patrocínio ao evento Brasil 2030 - Concessões e Consu-
midor: caminhos para o desenvolvimento do Brasil.
DATA DA ASSINATURA: 01/07/2025.
PRAZO: 30(trinta) dias.
VALOR: R$ 2.210.000,00 (dois milhões duzentos e dez mil reais).
PROCESSO Nº SEI-240002/002372/2025.

Id: 2659040

Procuradoria Geral do Estado

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

E X T R ATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

*I N S T R U M E N TO : Contrato PGE-RJ/FUNPERJ n.º 19/2025.
PA R T E S : Estado do Rio de Janeiro, pela PROCURADORIA GERAL

[...]

Prorrogação do prazo de vigência contratual por mais 24
(vinte e quatro) meses, com início em 03 de outubro de 2025 e tér-
mino previsto para 02 de outubro de 2027, sem renúncia ao reajuste,
e alteração da denominação social e dos administradores da Contra-
tada.
VALOR ESTIMADO: R$ 552.718,40 (quinhentos e cinquenta e dois
mil setecentos e dezoito reais e quarenta centavos).
DATA DA ASSINATURA: 30 de junho de 2025.
FUNDAMENTAÇÃO: Arts. 57, inciso II e 55, inciso III da Lei nº 8.666,
de 1993.
PROCESSO Nº S E I - 1 4 0 0 0 1 / 0 0 3 111 / 2 0 2 2 .

Id: 2658896

OBJETO: Reajuste do valor contratual incidente sobre os custos de-
correntes de mão de obra alocada exclusivamente no contrato.
VA L O R : R$ 40.502,75 (quarenta mil, quinhentos e dois reais e se-
tenta e cinco centavos).
DATA DE ASSINATURA: 30 de junho de 2025.
FUNDAMENTAÇÃO: art. 55, inciso III, e 65, §8º da Lei nº 8.666, de
1993, e Parágrafo Oitavo, da Cláusula Nona do Contrato.
PROCESSO Nº SEI-140001/054482/2021.

Id: 2658965